
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11689 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2014/DD/11689 

 Del: 22/12/2014 

 Esecutivo da: 22/12/2014 

 Proponente: Direzione Servizi Tecnici,Servizio Gestione e Manutenzione 

 

 

 

OGGETTO:  

Rifunzionalizzazione del sistema di Documentazione e Archivio Tecnico degli immobili (DATI). 

Affidamento e impegno di spesa a favore della ditta MATHEMA SRL - art. 125, comma 11, D.Lgs. 

163/06 [economia cottimo fiduciario]. 

 

 

 

 
IL  DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29/07/2014 è stato approvato il bilancio annuale 

di previsione 2014, il bilancio pluriennale 2014-2016, il piano triennale investimenti, il programma 

triennale lavori pubblici, la relazione previsionale e programmatica ed il  piano delle alienazioni e 

valorizzazioni di cui all'art. 58 D.L. n. 112/2008; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 287/587 del 19/09/2014 è stato approvato il PEG 2014;   

 

Visto il rapporto in data 12/12/2014, della P.O. Impianti Elettrici e Speciali - Sistemi Telematici, allegato 

integrante del presente atto, sottoscritto dal RUP Ing. Filippo Cioni, in cui si evidenzia la necessità di 

provvedere alla rifunzionalizzazione del sistema di Documentazione e Archivio Tecnico degli Immobili del 

Comune, attraverso una profilazione e gestione delle utenze e quanto altro meglio dettagliato nell’allegato; 

 

Rilevato che, per l’espletamento del servizio di “Rifunzionalizzazione del sistema di Documentazione e 

Archivio Tecnico degli Immobili (DATI)”, è stata interpellata l’Impresa MATHEMA SRL, in quanto già 

ditta manutentrice di fiducia del Comune di Firenze, dichiaratasi immediatamente disponibile ad effettuare 

l’intervento, la quale ha rimesso specifico preventivo di spesa; 

 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11689 

 

Tenuto conto che nel preventivo, allegato conservato agli atti presso la Direzione Servizi Tecnici, la suddetta 

Impresa propone una spesa di € 14.550,00, oltre Iva al 22%, per un importo totale di € 17.751,00, spesa 

ritenuta congrua; 

 

Preso atto che in ottemperanza al Piano per la Prevenzione della Corruzione approvato con D.G.C. n.24 del 

31/01/2014 il R.u.p. ha dichiarato la non sussistenza di conflitti di interesse in ordine all’aggiudicatario; 

 

Ritenuto, pertanto, con il presente provvedimento, di affidare alla ditta predetta l’esecuzione del servizio 

menzionato, provvedendo ad assumere il relativo impegno di spesa per lavori, inclusa IVA al 22% per 

l’importo complessivo di € 17.751,00 che graverà sui corrispondenti capitoli di bilancio corrente 2014, come 

specificato in dispositivo; 

 

Preso atto che la copia informatica del documento allegato è conforme all’originale cartaceo conservato  

presso la Direzione Servizi Tecnici; 

 

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento; 

 

Visti:  

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 18.08.2000 n. 267; 

- l’art. 81, comma 3, dello statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento sull’attività contrattuale; 

- il D.lgs. n. 163/06 e successive modificazioni; 

- l’art. 23 del Regolamento di organizzazione del Comune di Firenze 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa: 

 

1) di affidare a cottimo fiduciario, mediante affidamento diretto, all’Impresa MATHEMA SRL il servizio di 

“Rifunzionalizzazione del sistema di Documentazione e Archivio Tecnico degli Immobili (DATI)” – 

CIG ZF911D44B2 per l’importo complessivo di € 17.751,00 (Iva al 22% compresa); 

 

2) di impegnare a favore della suddetta ditta aggiudicataria (codice beneficiario 20222) la somma 

complessiva di € 17.751,00 assumendo i relativi impegni di spesa sul capitolo 43305 di bilancio corrente 

anno 2014, come da aspetti contabili del presente atto; 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2014/DD/11689 

 

3) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento dei lavori di cui trattasi è il sottoscritto Ing. 

Filippo Cioni. 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- RELAZIONE 

 

 

Firenze, lì 22/12/2014 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Filippo Cioni 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 43305 0 14/007099 00 17751 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 22/12/2014 Responsabile Ragioneria 

 Elisabetta Pozzi 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


